
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/523/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalenia  i wypłaty diet  oraz zwrotu  kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz.559, 583, 1005, 1079 i 1561), § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 88, 

z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa  się wysokość, zasady ustalania i wypłaty diet radych Rady Miejskiej w Sieradzu, za 

czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Miejskiej 

w Sieradzu  i  jej Komisjach. 

2. Ustala się wysokość miesięcznych diet przysługujących radnym w następującej wysokości z 

zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 110%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 90%; 

3) Przewodniczący Komisji - 80%; 

4) Radny członek dwóch Komisji - 60%; 

5) Radny członek jednej Komisji – 50%. 

6) Radny bez komisji – 30% 

3. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji przysługuje dieta 

w wielkości przewidzianej dla najwyższej pełnionej funkcji. 

4. Za niepełny miesiąc kalendarzowy wykonywania mandatu radny otrzymuje ustaloną dietę w wysokości 

proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu  (przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni). 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie (przyjmując za 

miesiąc łącznie 30 dni). 

6. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady potrąca się 20 % diety przysługującej radnemu w danym 

miesiącu. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 10 % diety  przysługującej radnemu 

w danym miesiącu. Dieta nie będzie potrącana w przypadku oddelegowania radnego przez przewodniczącego 

Rady do wykonywania czynności związanych z działalnością Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 518



7. Za nieobecność Radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji uważa się sytuację, gdy Radny nie będzie 

brał udział co najmniej dwukrotnie w głosowaniu nad uchwałami rady lub opiniami i wnioskami komisji. 

§ 2. 1. Dieta wypłacana jest w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca na podstawie list obecności 

potwierdzonej własnoręcznym podpisem. 

2. Diety wypłacane są przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w inny sposób na 

podstawie zestawień nieobecności sporządzanych w oparciu o listy obecności radnych stanowiące podstawę do 

ewentualnych potrąceń diet 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2.  W przypadku przejazdu w podróży służbowej, za zgodą Przewodniczącego Rady, pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 

według stawek za 1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego: 

a)  o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

3.  Stawki, o których mowa w ust. 2 ulegają zmianie stosownie do zmian przepisów dotyczących 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Kompetencje wskazania terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia 

i zakończenia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady przysługują każdemu 

Wiceprzewodniczącemu Rady. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr XXV/173/2016 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia  30 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. 

2. Traci moc uchwała Nr XXVI/178/2016 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie   ustalania wysokości diet radnym  Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

2. Przepisy uchwały w brzemieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalenia wysokości 

diet radnych od dnia 1 stycznia 2023 r. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości  poprzez zamieszczenie  jej treści na stronie  

internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Sieradzu 

 

 

Urszula Rozmarynowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 518


		2023-01-20T14:05:20+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




